concordandum et iinaliter concludendum • ratum et gratum firmum atque

stabile habentes et habituri id omne et quicquid dictus noster secretarius

ac commissarius nostro nomine in premissis duxerit agendum et faciendum

ac si nos presentes personaliterque interessemus • Datum sub nostro magno

sigillo apud oppidum nostrum Edinburgense • sexto die mensis Aprilis

anno Domini millesimo quingentisimo trigesimo et regni nostri xvij •

James R-

V.

KING JAMES V. TO SIR THOMAS ERSKINE.

Kingis leter to Secretair • I commend me bartly to yow • I hawe send my Lord Max-
well to yow that he

and tuscbing thyr i

sail gyue credence •

Schir Thomas ^gjj ^q y^^ {jjat he may hawe your awyce in syk thyngis as now ocurys •

and tuscbing thyr dayis
[ ] quhilkis he

[ ] quhom to ye

James R-
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VI.

COMMISSION, JAMES V. TO THE DUKE OF ALBANY.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorurn • illustrissimo principi Francisco eadem

gratia Francorura Regi Cristianissimo eiusque consilio • ac aliis omnibus

quorum interest intererit aut interesse poterit • Salutem • ac per presentes

notum facimus • pro cognita et jam satis esplorata apud nos fidei constantia

charissimi consanguine! nostri Johannis Albaniae ducis • eundem cum con-

sensu dominorum consilii nostri fecimus constituimus et ordinauimus ac

teuore presentium facimus constituimus et ordinamus • nostrum commissa-

rium procuratorem et ad infra scripta negociorum moderatorem generalem et

specialem • videlicet • ad proponendum et exponendum desiderium nostrum

pro futuro matrimonio inter nos et Dominam Magdalenam filiam maiorem

natu dicti Cristianissimi Regis fratris nostri • necnon de et super aliis

quibusdam negociis secundum credita eidem transmissa • et super eiusmodi

negocio matrimonii et aliis cum omnibus suis accessoriis communicandum
tractandum concordandum et finaliter concludendum • ratum et gratum

firraum atque stabile babentes et babituri id omne et quicquid dictus noster

consanguineus ac commissarius nostro nomine in premissis duxerit agen-

dum et faciendum ac si nos presentes et personaliter interessemus • Datum
sub nostro magno sigillo apud oppidum nostrum Edinburgense sexto die

mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo • et regni

nostri decimo septimo-

James R.

VII.

TRANSUMPT, DATED 29th MARCH, 1530, OF CHARTER BY CHARLES
VII. KING OF FRANCE, GRANTED IN 1428, IN FAVOUR OF KING
JAMES L

In Dei nomine Amen • Vniuersis sancte matris ecclesie iiliis ad quorum
noticias presentes litere sine presens publicum instrumentum huiusmodi trans-

snmptum siue transscriptum in se continentes sine continens peruenerint
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seu peruenerit • Jacobus Symson • magister in artlbus rector de Kirkforther

ac officialis Sancti Andree infra archdiaconatum Laudonie . salutem in omnium

Saluatore • Nouerit vniuersitas vestra quod hodie comparuit coram nobis in

judicio honorabilis vir Adame Otterburne ab Auldhame • prepositus Edin-

burgi ac aduocatus excellentissimi principis domini Jacobi Dei gratia

Scotorum Regis illustrissimi ac eius nominis quinti • quandam cartam sine

literas excellentissimi et Christianissimi principis et domini Domini Karoli

eadem gracia Francorum Regis • pergamino scriptas eius sigillo cera viridi

cum cordulis cericis eiusdem coloris sigillatas • manu sua tenens cum ea

qua decuit reuerencia humiliter exposuit et declarauit quod • cum idem

supremus dominus noster Rex huiusmodi literas intendit in certis judiciis

et extra ostendere illisque uti • et earundem amissionem vetustatem per-

dicionem alienacionem aut ex alio casu fortuito destructionem timeat vt

super huiusmodi Uteris transsumptum sine transscriptum cum interposicione

nostri decreti decerneremus • Nos vero officialis predictus attendens

huiusmodi supplicacionem fore iustam et rationi consonam ad justitica-

tionem nostri processus literas nostras citatorias sine edictum publicum

eidem Ade Otterburne ex parte dicti supremi domini nostri Regis decreui-

mus • in quibus seu quo omnes et singulos sua in hac parte interesse

habentes seu habere putantes ad certum peremptorium terminum videlicet

octo dierum ad comparendum coram nobis die date presentium loco con-

sistoriali consueto • ad audiendum et videndum huiusmodi literas transsumi

transscribi et in publicam transsumpti formam redigi cum interpositions

nostri decreti • necnon ad dicendum contra premissa si quid voluerint cum

intimatione vt in talibus moris est • In quo termino sic per nos statute nobis-

que pro tribunali sedentibus iterum comparuit dictus Adam • et huiusmodi

literas regias atque nostrum edictum citatorium siue nostras literas legitime

executas et indorsatas quarum vigore omnes et singulos sua interesse ha-

bentes seu habere putantes citatos vocatos et non comparentes contumaces

accusauit • ipsosque contumaces prout merito erant reputandi reputari • atque

in pena contumaciarum suarum huiusmodi literas regias transsumendas et

transscribendas cum interposicione nostri decreti decerni et declarari • in-

stanter petiit et postulauit • Nos vero Jacobus officialis predictus omnes et

singulos sic citatos et vocatos ac non comparentes prout merito erant

reputandi contumaces reputauimus • et in pena contumaciarum suarum

huiusmodi regias literas recepimus tenuimus inspeximus et diligenter exa-

minauimus • quas sanas et integras non viciatas non cancellatas non rasas
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non abolitas sed omni prorsus vicio et suspicione carere reperimus •

quarum sigilli descriptio talis erat ymago regis sedentis in sede regali

cum corona in capite et sceptro in vtraque manu • circumscriptio erat Si-

ffillum Karoli Dei gracia Francorum Bef/is ordinatuvi in ahsencia macjni

quarumquidem literarum regiarum de uerbo ad uerbum tenor sequitur et

est talis • Karolus Dei gracia Francorum Kex • Notum facimus vniuersis

presentibus et futuris quod nos considerantes longas et sinceras amicicias

et confederaciones inter Cristianissimos Reges Francie bone memorie prede-

cessores nostros et Reges Scocie illustrissimos ac regna et subditos vtrorum-

que dudura contractas et feliciter conseruatas • ac meraoriter recolentes

auxilia fauores et succursus nobis prestitos aduersus vtrorumque regni com-

munes hostes per Regem regnum et subditos Scocie • et specialissime atten-

dentes quod excellentissimus princeps frater ac consanguineus noster caris-

simus Jacobus Dei gracia Scotorum Rex et nos pariter easdem confedera-

ciones ratificauimus et de nouo contraximus super eisdem juramentum

prestantes • easdem etiam sanguinis appropinquacione renouando per trac-

tatum matrimonii inter carissimum primogenitum nostrum Ludouicum

Delphinum Viennensem et carissimam filiam nostram Mergaretara primo-

genitam eiusdem fratris nostri inter nos concordati et compromissi • quod-

que idem frater antiquorum hostium nostrorum communium incursus

necnon aliquorum subditorum nostrorum rebellionem moleste ferens qui

regnum nostrum vastantes vsurpare conantur • nobis liberaliter optulit et

promisit auxilium et succursum aduersus predictos hostes et rebelles

ad ipsorum repulsionem et restauracionem integram dominii nostri • mili-

ciam et potentiam regni sui ad complementum predictorum in armis viri-

liter et perseueranter exponendo • et suam regiam personam si opus est nos-

tris auxiliis non negando • prout hec omnia per suos solempnes %mbaxia-

tores nobis exponi fecit ac per suas literas patentes nobis certificare curauit

et plenius per eosdem ambaxiatores declarari • quod nominatim succursum

sex milium hominum nobis destinabit qui aduersus hostes et rebelles nos-

tros in armis fideliter et eiBcaciter nobis seruient in bellis et presidiis et

aliiis juxta ordinacionem nostram se exponendo - quorum occasione pre-

libatus frater noster plura incurrere dampna poterit et incommoda patriam

suam guerre et obsides quos pro redempcione et fiuaneia suis dimisit in

Anglia periculis exponendo nichilominus nobis succurrere non obmittens

quod cum magna gratitudine commemorandum censemus . Nos hiis causis

et aliis animum nostrum mouentibus • et in memoriara predictorum aliqualem

2a
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dictoruin onerura darapnorum et expensarum quas ad causam dicti suc-

sursus faciei atque facit recompensacionem • eidem fratri plena potestate et

auctoritate nostra regia damus concedimus ac transportamus per presentes •

comitatum nostrum Xanctonensem cum castro et castellania de Rupe Forti

super Carechonam • cum portubus maris si qui sint in dicto comitatu et aliis

pertinenciis et appendenciis eorundem quibuscunque • Predictis comitatu

castro et castellania tenendis et possidendis perpetuo per dictum fratrem

nostrum ac heredes suos masculos in legitimo matrimonio ab ipso procreates

aut procreandos Reges et successores ac eorum heredes masculos ab ipsis in

legitimo matrimonio et in recta linea procreatos aut procreandos • ac per-

cipiendis et leuandis juribus fructibus et emolumentis quibuscunque eorun-

dem • cum honoribus et dignitatibus dictis dominiis pertinentibus • homagium

tantum et fidelitatem ad causam predictorum comitatus et castellanie nobis

debitos ac superioritatem et ressortum et regalie nostre jura reseruantes •

quodquidem homagium sepefatus frater noster faciet fieri per propin-

quiorem sui sanguinis • Dictique comitatus et castellania a nobis tenebuntur

sub ipsis fidelitate et homagio cum honore prerogatiuis et dignitatibus

parium Francie • et quibus ad causam predictorum gaudebit et vtetur eo

modo quo carissimi fratres nostri Rex Sicilie ad causam ducatus Ande-

gauie • et dux Aurelianensis ad causam ducatus Aurelianensis • et sicut alii

tenentes ut pares Francie gaudere solent et vtuntur • Quocirca dilectis et

fidelibus nostris gentibus presens nostrum tenentibus et que futura tenebunt

parliamenta • gentibus compotorum nostrorum • senescallo nostro Xancto-

nensi • ceterisque justiciariis et ofEciariis nostris presentibus et futuris

aut eorum locatenentibus • prout ad quemlibet ipsorum spectauerit • pre-

sentium serie damus in mandatis quatenus premeraoratum fratrem nostrum

aut eius procuratorera pro eo ac heredes suos ut supra designatur pre-

sentibus nostris donatione cessione et transportu dictorum comitatus

castri et castellanie • in possessionem eorum inducendo eisdemque vnacum

fructibus redditibus et emolumentis pertinenciis et appendenciis suis

quibuscunque necnon predictis honoribus prerogatiuis priuilegiis et digni-

tatibus perpetuo vti et gaudere • pacifice faciant et paciantur • Quod vt

stabile sit atque firmum literas nostras presentes sigilli nostri fecimus

appensione muniri • saluo in aliis jure nostro et in omnibus quolibet

alieno • Datum Caynone mense Nouembris anno Domini mUlesimo quad-

ringentesimo vicesimo octauo • et regni nostri septimo • sigillate sigillo

nostro in absencia magni ordinate • In plica post sigilli appensionem sic
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scribebatur • Per Regem in suo magno consilio in quo vos archiepiscopus

Remensis cancellarius Episcopus Sagiensis dominus de Latirmolie magnus

cambellanus domini de Tremis et de Gancourt eratis • Mallier . Quibusqui-

dem Uteris regiis sic copiatis transsumptis et exemplatis nos cum dictis

Uteris originalibus collacionem fieri feciraus diligentem quas insimul in

omnibus suis terminis verbis et dictionibus concordare reperimus • nil addito

vel remoto quod facti substantiam mutaret aut intellectum variaret • Igitur

presentibus nostris literis • sine presenti transsumpto vel transscripto • tantam

et talem fidem consimilemque vigorem in judiciis et extra vbique locorum ad-

hibendam fore et adhibere debere quanta et qualis eisdem literis orio-inali-

bus adhiberetur si in judiciis et extra ostense forent seu ostenderentur de-

creuimus et decernimus per presentes atque per interposicionem nostri

decreti declaramus • presentesque literas ad finem et effectum huiusmodi

publicauimus • In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium pre-

missorum has literas nostras fieri fecimus patentes per notarium et scribam

curie nostre subscriptum • sigillique offiicii nostri jussimus et fecimus appen-

sione communiri • Datum et actum apud burgum de Edinburgh Sancti

Andree diocesis • loco residencie nostre consueto in ecclesia collegiata beati

Egidii eiusdem • juxta insulam Sancti Martini • nobis inibi pro tribunali se-

dentibus • sub anno ab incarnacione Domini secundum computacionem

ecclesie Scoticane millesimo quingentesimo tricesimo • mensis vero Marcii

vicesimo nono • indictione tertia • pontificatus sanctissimi in Cristo patris

et domini nostri Domini dementis diuina prouidentia pape septimi anno

septimo • bora quasi duodecima ante meridiem • Presentibus ibidem vener-

abilibus et circumspectis viris magistris Johanne Wod • Jacobo Carmure •

Willelrao Johnsoun • domino Alexandro Scott • domino Johanne Faw .

domino Matbeo Symson Willelmo Stevinsoun • et Johanne Cowttis • no-

tariis publicis • cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis et roo-atis •

Et ego Thomas Mailwyne presbyter Sancti Andree diocesis publicus

salva authoritate apostolica notarius et coram dicto domino ofiiciali in

curia predicta scriba • quia huiusmodi literarum originaHum presentationi

petitioni citatorum non comparencium contumacie accusationi dicti domini

judicis decreto interpositioni ceterisque premissis omnibus et singulis •

dum sic vt premittitur dicerentur agerentur et fierent • vnacum prenominatis

testibus presens personaliter interfui • eaque omnia et singula sic fieri vidi

sciui et audiui ac in notam cepi • ideoque presentes literas siue presens

publicum instrumentura huiusmodi literarum regiarum tenores fideliter con-
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tinentes siue continens exinde confeci • et in liauc publicam transsumpti for-

mam manu aliena me aliis occupato negotiis fideliter scriptam redegi •

signoque et nomine meis solitis et consuetis vnacum appensione sigilli oificii

dicti domini officialis de mandate eiusdem signaui rogatus et requisitus

in fidem et testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum etc •

VIII.

LETTER OF PROTECTION AND SAFEGUARD BY HENRY VIII., KING

OF ENGLAND, IN FAVOUR OF JAMES, BISHOP OF ROSS, AND SIR

THOMAS ERSKINE.

Vniuersis et singulis presentes literas inspecturis nos burgimagistri

et scabini oppidi de Carapferis in partibus Zeelandie salutem • Nouerint

vniuersi nos dato presentium vltime subscripto • vidisse inspesisse ac dili-

genter examinasse quasdam patentes literas salui conductus concessas per

illustrissimum et prepotentem Regem Anglie etc • sub sigillo sue magno

gannei coloris • veras integras non viciatas non cancellatas sed sanas et auc-

tenticas • de verbo ad verbum in se continentes vt sequitur • Henricus Oc-

tauus Dei gracia Anglie et Francie Rex fidei defensor et dominus Hibernie -

Vniuersis et singulis admirallis capitaneis castellanis et eorum locatenenti-

hus custodibus portuum maris et aliorum locorum maritimorum necnon

vicecomitibus maioribus balliuis constabulariis et aliis officiaris et ministris

nostris quibuscunque tam per terram quam per mare et aquas dulces vbilibet

constitutis ad quos presentes litere peruenerint • Salutem • Sciatis quod nos •

ad instanciam et speeialem requisitionem charissimi consanguinei fratris et

nepotis nostri Jacobi Scotorum Regis suscepimus in saluum et seeurum

conductum nostrum ac in protectionem tuicionem et defensionem nostros

speciales • reuerendum in Christo patrem Jacobum episcopum de Rosse et

Thomara Erskin de Haltoun militem secretarium dicti Regis Scotorum • in

regnum nostrum Anglie ac alia loca jurisdictiones et territoria nostra que-

cunque • cum quadragintapersonis in comitiua sua vel infra ettotidem equis •

nee non bonis rebus jocalibus auro et argento monetato et non monetato

bogeis manticis fardellis Uteris papiris ac aliis rebus jocalibus et hernesiis

suis Ileitis quibuscunque • conjunctim vel diuisim tam per terram quam per

mare et aquas dulces equestre vel pedestre sen aliis equitarijs veniendo
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ibidem nocte dieque morando perhendinando soiornando conuersando,

stando et expectaiido • ac negocia et alia agenda sua quecunque ibidem

faciendo et expediendo • Et exinde ad quascunque partes exteras tociens

quociens sibi placuerit • durante presenti saluo conductu nostro transeundo

reueniendo et redeundo • libere et absque impedimento impeticione pertur-

batione molestacioue arresto sen grauamine quocunque nostri aut officia-

riorum seu ministrorum nostrorum quoruracunque • Et ideo vobis et cuili-

bet vestrum mandamus quod ipsos episcopum et Thomam • in regnum nos-

trum predictum ac loca predicta • cum personis equis ac cum bonis rebus

jocalibus auro et argento monetato et non monetato bogeis manticis et

fardellis Uteris papiris ac aliis rebus et hernesiis suis predictis • per terram

mare et aquas dulces • equestre vel pedestre • tociens quociens sibi placuerit

durante presenti saluo conductu nostro • veniendo ibidem morando soiornan-

do pernoctando et expectando • et iterum vt predictum est ad propria re-

deundo / reuertendo / manuteneatis protegatis et defendatis • non inferentes

eis aut eorum alicui • seu quantum in vobis est ab aliis inferri permittentes

injuriam molestiam dampnura impedimentum aliquod seu grauamen • et

siquid eis aut eorum alicui forisfactum sine injuriatum fuerit id eis et eorum

cuilibet sine dilatione debite corrigi et reforniari faciatis Prouiso semper

quod ipsi episcopus et Thomas ac secum coniitantes se bene et honeste

erga nos et cunctum populum nostrum habeant et gerant • absque quicquid

quod in nostrum prejudicium sine contemptum • aut populi nostri predicti

dampnum seu grauamen • cedere valeat faciendo vel attemptando • Prouiso

etiam quod si contingat aliquem ipsorum presentem nostrum saluum conductum

nostrum infringere nolumus tamen alicui dictum saluum conductum nostrum

minime infringenti aliquod dampnum seu prejudicium asscribi siue inferri

sed illi vel illis sic infringenti vel infringentibus • In cuius rej testimonium

presentibus Uteris nostris magnum sigillum nostrum apponi fecimus per

vnum annum integrum proxime futurum duraturis Teste me ipso apud

Westmonasterium duodecimo die Marcii • anno regni nostri vicesimo tercio

Subscriptum in margine inferiori • PexsafF • Et quia nos burgimagistri et

scabini predicti inuenimus predictas literas cum eorum sigillo veras integras

non viciatas • et cum presentibus in substancia et de verbo ad verbum con-

cordantes • hinc est quod in robur et fidera omnium premissorum sigillum ad

causas predicti oppidi nostri de Campferis his appendi fecimus sexta die

Nouembris • anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi raillesimo

quingentesimo tricesimo secundo •
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IX.

LETTER OF GIFT BY KING JAMES V. TO SIR THOMAS ERSKINE.

Rex •

We havand consideratioun that at oui"e desire Schir Thomas Erskin

of Brechin knycht our secretar hes renuncit and gevin owr his heretabill

o-ift of the keping of our castell of Temptalloun and of the landis of the

samyn to be disponit and gevin be ws to James Stewart oure eldest sone

naturale • And inlikewiss vegardand the grete coist and expenssis maid be

the said Schir Thomas this trublus tyme bipast at oure command on the

suyre keping strenthing and reparing of oure said castell • fFor the quhilkis

caussis abone writtin / and in party for recompens of his reward for his lang

and gude seruice done to ws / We gaif oure wrytingis vnder oure signete to

the said Schir Thomas that we suld infeft him heretabli in twa hundreth

merkis worth of land or we disponit vponne our said castell and landis of

Temptalloun or dischargeit his rycht therof . Thairfore now baith movit

of conscience and for conseruatioun of our honour recompensis and satifeis

him as foUowis • that is to say • We be the tenour heirof with auiss of our

comptrollar and ane parte of oure counsale gevis and assignis to the said